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Dr. med. Mohammad Asefi · Dr. med. Zhabeez Sadjadi
Bingener Straße 23a · 55469 Simmernl
Telefon: 06761-7070 · Fax: 06761-91508830
Web: www.hautarzt-simmern.de · Mail: asefi_sadjadi@onkoderm.de

Dr. med. Harald Brüning (Schatzmeister onkoderm e.V.) · Jan-Hinnerk Brüning (JM)
MVZ DermaKiel GmbH Allergie- und Hautzentrum
Tagesklinik für Allergie und Hautkrankheiten u. Praxis
Schönberger Straße 72-74 · 24148 Kiel
Telefon Praxis: 0431-726064 · Fax: 0431-722010
Telefon Tagesklinik: 0431-726065
Web: www.dermakiel.de · Mail: bruening@onkoderm.de

Zweigpraxis u. Laserklinik:
Jungfernstieg 44 · 24116 Kiel
Telefon Praxis: 0431-552261 · Laserklinik: 0431-95080

Prof. Dr. med. Thomas Dirschka
Heinz-Fangman-Str. 57 · 42287 Wuppertal
Telefon: 0202-555656 · Fax: 0202-2547822
Web: www.dirschka.de · Mail: dirschka@onkoderm.de

Dr. med. Adina Figl · Dr. med. Robert Figl
Herrenstraße 26 · 76133 Karlsruhe
Telefon: 0721-23883 · Fax: 0721-22258
Web: www.hautarzt-karlsruhe.de · Mail: figl@onkoderm.de

Prof. Dr. med. Peter Arne Gerber
Luegplatz 3 · 40545 Düsseldorf
Telefon: 0211-5767876
Web: www.dermatologie-am-luegplatz.de · Mail: gerber@onkoderm.de

Priv.-Doz. Dr. med. Sylke Gellrich
Hönower Str. 16 · 12623 Berlin
Telefon: 030-55158060 · Fax: 030-55157321
Mail: gellrich@onkoderm.de

Privatpraxis Hoppegarten: 
Rennbahnallee 111 · 15366 Hoppegarten 
Telefon: 0151-12185081

Prof. Dr. med. Jens Gille · Dr. med. Konstanze Spieth-Gille
Facharztzentrum Königstein
Bischof-Kaller-Str. 1a · 61462 Königstein im Taunus
Telefon: 06174-9552855 · Fax: 06174-9552833
Web: www.hautarztpraxis-koenigstein.de · Mail: gille@onkoderm.de

Dr. med. Christina Haut
Bahnhofstraße 10 · 33378 Rheda-Wiedenbrück
Telefon: 05242-5789580 · Fax: 05242-5789581
Web: www.dr-hautarztpraxis.de · Mail: haut@onkoderm.de
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Prof. Dr. Dr. med. Uta Hofmann
Neunzigstraße 10 · 40625 Düsseldorf
Telefon 0211-289451 · Fax: 0211-2890789
Web: www.derma-hofmann.de · Mail: hofmann@onkoderm.de

Dr. med. Ralph von Kiedrowski
Kirchstr. 1 · 56242 Selters/Westerwald
Telefon: 02626-921450 · Fax: 02626-921451
Web: www.hautarzt-kiedrowski.de · Mail: vonkiedrowski@onkoderm.de

Dr. med. Dipl.-Biol. Ulrich Klein
MVZ für Gesundheit Westfalen-Lippe GmbH
MVZ Dermacenter
Bahnhofstraße 69-71 · 58452 Witten
Telefon: 02302-276761 · Fax: 02302-276659
Web: www.dermacenter.de · Mail: klein@onkoderm.de

Praxis Wetter-Volmarstein:
Hauptstraße 50 · 58300 Wetter
Telefon: 02335-683818

Praxis Witten-Herbede:
Wittener Straße 4 · 58456 Witten
Telefon: 02302-9629711

Praxis Bochum (Dermaticon Privat):
Kemnader Straße 316 · 44797 Bochum
Telefon: 0234-915805-00

Priv.-Doz. Dr. med. Gertraud Krähn-Senftleben
Ulmer Str. 26 · 89143 Blaubeuren
Telefon: 07344-9246551 · Fax: 07344-9521283
Web: www.hautzentrum-da.de· Mail: kraehn-senftleben@onkoderm.de

Praxis Neu-Ulm:
Hautzentrum Donau-Alb 
Hermann-Köhl-Straße 31 · 89231 Neu-Ulm
Telefon: 0731-77110

Prof. Dr. med. Hjalmar Kurzen (Erster Vorsitzender onkoderm e.V.)
Dr. med. Marina Kurzen · Dr. med. Niklas Bounas-Pyrros (JM)
Haut- und Laserzentrum Freising
Kesselschmiedstr. 2 · 85354 Freising
Telefon: 08161-9353090 · Fax: 08161-9353099
Web: www.prof-kurzen.de · Mail: kurzen@onkoderm.de

Dr. med. Nicolas Leitz
Marienstraße 1 · 70178 Stuttgart
Telefon: 0711-22931682 · Fax: 0711-22931670 
Web: www.leitz-und-kollegen.de· Mail: leitz@onkoderm.de

Dr. med. Dagmar Ludolph-Hauser
Gustl-Waldau-Straße 60 · 84030 Ergolding
Telefon: 0871-74013 · Fax: 0871-72355
Web: www.dermatologie-bayern.de · Mail: ludolph-hauser@onkoderm.de
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Dr. med. Thomas Meyer
Obere Königstraße 39 · 34117 Kassel
und Opernstraße 9 · 34117 Kassel 
Telefon: 0561-7390039 · Fax: 0561-7390014
Web:  www.hautarzt-kassel.de· Mail: meyer@onkoderm.de

Dr. med. Dirk Meyer-Rogge
Kaiserstraße 231-233 · 76133 Karlsruhe
Telefon: 0721-831410 · Fax: 0721-8314110
Web:  www.meyer-rogge.de· Mail: meyer-rogge@onkoderm.de

Dr. med. Anke Müschen
Speestr. 4 · 40885 Ratingen
Telefon: 02102-9299499 · Telefax: 02102-9299497
Mail: mueschen@onkoderm.de

Dr. med. Torsten Opitz
Schinnaer Straße 44 · 31592 Stolzenau
Telefon: 05761-7886 · Telefax: 05761-7887
Web: www.hautarzt-opitz.de · Mail: info@hautarzt-opitz.de

Praxis Neustadt:
Wallstr. 8-10 · 31535 Neustadt
Telefon: 05032-8000095 · Telefax: 05032-9669969

Dr. med. Rolf Ostendorf
Viersener Str. 50-52 · 41061 Mönchengladbach
Telefon: 02161-182475 · Fax: 02161-182476
Web: www.zentderma.de · Mail: ostendorf@onkoderm.de

Priv.-Doz. Dr. med. Holger Petering
Praxis Hildesheim
Andreas-Passage 1 · 31134 Hildesheim
Telefon: 05121-918750 · Fax: 05121-9187599
Web: www.hautarzt-hildesheim.de · Mail: petering@onkoderm.de 

Praxis Alfeld (Leine):
Unter der Kirche 8 · 31061 Alfeld (Leine) 
Telefon: 0 5181/4333

Dr. med. Wolfgang G. Philipp-Dormston
Schillingsrotter Str. 39-41 · 50996 Köln
Telefon 0221-398 00-200 Fax: 0221-39800-399
Web: www.hautzentrum.koeln · Mail: philipp-dormston@onkoderm.de

Dr. med. Hanspeter Prieur (Stellv. Vorsitzender onkoderm e.V.)
Dr. med. Karin Prieur · Isabelle Nöllen (JM)
Bürgerstr. 15 · 47057 Duisburg
Telefon: 0203-3633344 · Fax: 0203-3633345
Web: www.hautarzt-duisburg.de · Mail: prieur@onkoderm.de
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Prof. Dr. Dr. med. Sven Roy Quist (Schriftführer onkoderm e.V.)
Dr. med. Jennifer Quist
Haifa-Allee 20 · 55128 Mainz
Telefon: 06131-232218 · Telefax: 06131-554 90 3
Web: www.dermatologie-quist.de · Mail: quist@onkoderm.de

Dr. med. Peter Radny · Dr. med. Astrid Gemmeke
Charlottenstr. 12/1 · 88045 Friedrichshafen am Bodensee
Telefon: 07541-26062 · Fax: 07541-22310
Web: www.hautarzt-friedrichshafen.de · Mail: radny@onkoderm.de

Prof. Dr. med. Uwe Reinhold (Ehrenvorsitzender) · Dr. med. Sabine Reinhold
Ariana Palacio Giral (JM) · Karla Lucia Medrano Cebrian (JM)
MVZ Dermatologisches Zentrum Bonn GmbH
Friedensplatz 16 · 53111 Bonn
Telefon: 0228-227209200 · Fax: 0228-227209116
Web: www.derma-bonn.de · Mail: reinhold@onkoderm.de

Praxis Beuel:
Friedrich-Breuer-Str. 72-78 · 53225 Beuel
Telefon: 0228-227209200

Dr. medic. univ. Andras Rozsondai
Sankt-Johannis-Straße 3 · 78315 Radolfzell
Telefon: 07732-57725 · Fax: 07732-57728
Mail: rozsondai@onkoderm.de

Priv.-Doz. Dr. med. Lutz Schmitz
Trierer Straße 70-72 · 53115 Bonn
Telefon: 0228-229782 · Fax: 0228-265886
Web: www.dermpath-bonn.eu · Mail: schmitz@onkoderm.de

Dr. med. Michael Sebastian
Bahnhofstr. 1 · 15831 Mahlow
Telefon: 03379-39423 · Fax: 03379-38327
Web: www.hautarztpraxis-mahlow.de · Mail: sebastian@onkoderm.de

Dr. med. Erik Senger
Willi-Brehm-Straße 4 · 63500 Seligenstadt
Telefon: 06182-826100 · Fax: 06182-8261020
Web: www.hautarzt-senger.de · Mail: senger@onkoderm.de

Dr. med. Matthias Steinhoff
Hauptstraße 19 · 10827 Berlin
Telefon: 030-6147008 · Fax: 030-7885133
Web: www.hautarzt-steinhoff.de · Mail: steinhoff@onkoderm.de

Prof. Dr. med. Christian Termeer
Rennstraße 2 · 70499 Stuttgart
Telefon: 0711-8873646 · Fax: 0711-3804038
Web: www.hautarzt-termeer.de · Mail: termeer@onkoderm.de

PLZ 63500

PLZ 10827

PLZ 88045

PLZ 55128

PLZ 53111

PLZ 53225

PLZ 78315

PLZ 53115

PLZ 15831

PLZ 70499



Dr. med. Martina Ulrich
Luisenstrasse 54/55 · 10117 Berlin
Telefon: 030-278794110 · Fax.:  030-278794113
Web: www.dermatologie-am-regierungsviertel.de · Mail: ulrich@onkoderm.de

Dr. med. Christine Zimpfer · Dr. med. Anette Zimpfer-Keese
Seckenheimer Hauptstraße 143  · 68239 Mannheim
Telefon: 0621-476627 · Fax: 0621-4814411
Web: www.dr-zimpfer.de · Mail: zimpfer@onkoderm.de
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